s iii.

In his maxime quæ a præsenti in uo diuisas desinente profiscuntur  
ut eruo erui arguo argui anuuo annui. Ennius in quinto. Annuit se se  
mecum decernere ferro. Supina eorum i præteriti in tum conuertunt  
& producunt penultimam: ut acuo acui acutum: imbuo imbui imbu  
tum indui indutum annui annutum innui innutum argui argutum  
unde & participium argutus: id est coniunctus. Plautus in pseudulo  
Argutus malorum facinorum. & futurum arguturus: & deriuatiuum  
ex hoc uerbum argutor argutaris. Inuenitur tamen etiam arguturus  
in usu pro arguturus. Salustius in secundo historiarum. Quos aduer  
sum multi ex bithynia uolentes occurtere falsum filiu arguturi Plau  
tus iterum in pseudulo de sycophanta. Et quid argutus pro conui  
ctus. Excipitur ruitum uel ruitum quod u corripit uel quod i seruauit  
Nam secundum futuri participium .i. ruiturus debet supinum ruitū  
esse. Lucanus in quarto. Ruituraq; semper stat moles murum. Secū  
dum præteritum uero debet ruitum dici penultima correpta. Virgili  
us in. xi. Nec mihi cum teucris ullum post cruta bellum pergama. Et  
uidetur hoc per syncopam i uocalis in præterito prolatum erutus pro  
erutus. Ideoque tempus perfectum simplex quod habuit u ante i  
seruasse. A spuo & metuo & pluo secundum analogiam: sputum &  
metutum uel metuitum: & plutum a pluui: uelut ab adiuii adiutum  
debet facere: sed in usu non inueni. Alia uero supradictæ terminatio  
nis uerba extremam syllabam præteriti in etum conuertunt: ut struxi  
structum unxi unctum: liqui lictum. Excipitur fluxū: ut iam supra  
dictum est. Deponentia in quor mutant eam in cu & assumentia tū  
faciūt supinum: loquor locutum sequor secutum fruor uero fructum  
sicut struor structum. Cicero in hortensio. Ut amoenitate summa fru  
ctus est. Vlpianus tamen ad sauinum. Futurum fruiturum non fru  
cturum quomodo ortum oriturum: erutum eruiturum: mortuū mo  
riturum: quæ cum in præterito non habent i: in futuro habent. In uo  
u loco consonantis posita in I quidem desinente penultima: o extre  
mam in i conuertunt & faciunt præteritum: ut soluo solui solutum:  
uoluo uolui caluo calui. unde Salustius in tertio historiarum infinitū  
pasliui protulit Contra ille calui ratus: calui pro decepi: uocali uero  
natura longa autecedente uo in xi conuertunt in præterito: ut uiuo  
uixi. Supinum i in tum conuertentia faciunt: u in uocalem necessario  
redeunte: solui solutum uolui uolutum: sic debet etiam calui calutū  
facere quod tamen in usu non inueni: & puto calumniam ex hoc esse